[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧИРИНДИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

5cозыв

26сессия

«25 » октября 2023 года                                 № 91                                         п. Чиринда

О структуре Администрации поселка Чиринда Эвенкийского муниципального района Красноярского края и об утверждении штатного расписания Администрации поселка Чиринда Эвенкийского муниципального района Красноярского края на «01» ноября 2023 года
С целью обеспечения эффективной деятельности Администрации поселка Чиринда, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселка Чиринда, Чириндинский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру Администрации поселка Чиринда в следующем составе:

1.1. Аппарат:

1.1.1..Глава поселка – 1 штатная единица;

1.2. Муниципальные служащие:

1.2.1. Заместитель Главы поселка (дислокация в поселке Тура Эвенкийского муниципального района Красноярского) – 1 штатная единица;

1.2.2. Специалист 1 категории – 1 штатная единица;
2.  Работники,  не относящиеся к муниципальной службе:

2.1. Технический персонал:

2.1.1. Уборщик помещений – 1 штатная единица.
2. Утвердить Схему структуры Администрации поселка Чиринда согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить штатное расписание Администрации поселка Чиринда с «01» ноября 2023 года согласно приложению 2 к настоящему Решению.
4. Решение вступает в силу после официального опубликования в Официальном Вестнике Эвенкийского муниципального района.
Глава поселка Чиринда
Председатель Чириндинского

поселкового Совета депутатов                                                               М.А. Демьянова
Приложение № 1

к решению Чириндинского

поселкового Совета депутатов

от 25.10.2023 № 91
Схема

структуры Администрации поселка Чиринда
Эвенкийского муниципального района Красноярского края
	Аппарат
	Технический персонал

	Глава поселка

1 штатная единица
	Заместитель Главы (дислокация в поселке Тура Эвенкийского муниципального района Красноярского) – 1 штатная единица

Специалист 1 категории – 1 штатная единица
	Уборщик помещений – 1 штатная единица

Приложение № 2

к решению Чириндинского

поселкового Совета депутатов

от 25.10.2023 № 91

	Ш Т А Т Н О Е  Р А С П И С А Н И Е

	Администрация поселка Чиринда Эвенкийского муниципального района Красноярского края

	(полное наименование учреждения)

	№
	Наименование должностей и структурных подразделений
	Количество единиц

	1.
	Итого выборное должностное лицо
	1

	1.1.
	Глава поселка
	1

	2.
	Итого муниципальных служащих
	2

	2.1.
	Заместитель Главы (дислокация в поселке Тура Эвенкийского муниципального района Красноярского)
	1

	2.2.
	Специалист 1 категории
	1

	3.
	Итого технический персонал
	1

	3.1.
	Уборщик помещений
	1

	ВСЕГО:
	4